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ZMIANY W GOSPODARCE ODPADAMI KOMUNALNYMI W GMINIE SIEWIERZ

    Gospodarka odpadami komunalnymi to ciągłe dopasowywanie przepisów i zasad obowiązujących na
terenie danej gminy do zmian wprowadzanych w ustawach, potrzeb mieszkańców oraz rynku sterowanego
przez prywatnych przedsiębiorców. I tak, z dniem 1 stycznia 2016 r. na terenie Gminy Siewierz ulegnie
zmianie sposób odbioru odpadów komunalnych od właścicieli  nieruchomości,  na których znajdują się
budynki jednorodzinne, położonych w części miejskiej gminy tj. w Siewierzu. Z tych nieruchomości odpady
komunalne zmieszane będą odbierane raz w miesiącu, a w okresie od kwietnia do października dwa razy w
miesiącu. Odbiór odpadów komunalnych zmieszanych w części wiejskiej Gminy odbywać się będzie nadal
raz w miesiącu. Sposób odbioru odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny nie ulega zmianie
i odbywać się będzie w całej Gminie raz w miesiącu. Zmianie ulega również ilość worków przeznaczonych
na odpady segregowane i rodzaj odpadów w nich umieszczanych.
Obowiązywać będą trzy rodzaje worków, do których będzie można wrzucać następujące rodzaje odpadów:

worek zielony – szkło białe i kolorowe,
worek żółty – tworzywo sztuczne, metal i opakowania wielomateriałowe tzw. tetrapaki,
worek niebieski – papier.

    Rada  Miejska  w  Siewierzu  postanowiła  o  odbieraniu  odpadów  komunalnych  z  nieruchomości
wykorzystywanych jedynie przez część roku, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a znajdują się domki
letniskowe i powstają odpady komunalne. Właściciele tych nieruchomości zobowiązani będą do ponoszenia
ryczałtowej opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów.

    Właściciele nieruchomości, którzy złożyli deklarację o wysokości opłaty, za gospodarowanie odpadami
komunalnymi  będą  mogli  oddać  bez  dodatkowej  opłaty  do  Punktu  Selektywnej  Zbiórki  Odpadów
Komunalnych 100 kg na rok odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne
pochodzące z  remontów prowadzonych samodzielnie.  Nadwyżka odpadów ponad limitowane 100 kg
również zostanie odebrana ale za dodatkową opłatą określoną  przez firmę prowadzącą PSZOK.

    Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Siewierzu przy ul. Ściegna 11 będzie  czynny:

poniedziałek, środa – w godzinach od  7.00  do 11.00,
wtorek, czwartek, piątek – w godzinach od 14.00 do 18.00,
w pierwszą sobotę każdego miesiąca – w godzinach od 8.00 do 14.00.

    Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od
właścicieli  nieruchomości  lub prowadzącego Punkt  Selektywnego Zbierania  Odpadów Komunalnych,  
będzie można zgłaszać:

pisemnie na adres:  Urząd Miasta i Gminy Siewierz,  ul. Żwirki i Wigury 16, 42-470 Siewierz,
telefonicznie  do Referatu Gospodarki  Gruntami i  Ochrony Środowiska Urzędu Miasta i  Gminy
Siewierz pod nr telefonu: (32) 64 99 445,  (32)  64 99 443,
elektronicznie na adres: siewierz@siewierz.pl.

    Przypominamy,  że odpady komunalne należy gromadzić  w pojemnikach,  które powinny spełniać
wymagania obowiązujących Polskich Norm (między innymi normy PN-EN-840) lub posiadać wystawioną
przez producenta deklarację zgodności (zgodnie z ustawą z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny
zgodności (t. j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1645 z późn. zm.).

    Ponadto od dnia 1 styczna 2016 r. będzie obowiązywać nowa umowa na  „Świadczenie usługi odbioru
i zagospodarowania odpadów komunalnych na terenie Gminy Siewierz”, zgodnie z którą Gmina
Siewierz  za  odbiór  i  zagospodarowanie  1  tony  odpadów będzie  płacić  wykonawcy A.S.A.  Sp.  z  o.o.
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następujące ceny:

356,40 zł za odpady komunalne zmieszane,
318,60 zł za odpady selektywnie zebrane,
140,40 zł za odpady budowlane i rozbiórkowe, stanowiących odpady komunalne.

    Powyższe zmiany powodują, że konieczne staje się podwyższenie stawki opłaty za gospodarowanie
odpadami  komunalnymi  powstałymi  na  nieruchomościach,  na  których zamieszkują  mieszkańcy.  O jej
wysokości zadecyduje Rada Miejska w Siewierzu na sesji, która odbędzie się w dniu 26.11.2015 r.

    Zmana stawki nie rodzi  obowiązku złożenia przez właścicieli  nieruchomości  nowej deklaracji.  W
przypadku ustalenia nowej stawki Burmistrz miasta i Gminy Siewierz zawiadomi właścicieli nieruchomości
o wysokości  opłaty za gospodarowanie odapdami komunalnymi,  wyliczonej  jako iloczyn nowej stawki
opłaty i danych podanych w deklaracji. Właściciel nieruchomości będzie zobligowany do uiszczenia opłaty
w wysokości podanej w zawiadomieniu.
 
    Podkreśla  się,  że  zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami  wszyscy  właściciele  nieruchomości
zobligowani  są do selektywnego zbierania odpadów komunalnych.  Niewypełnianie  obowiązków
określonych w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz Uchwale Nr VIII/78/2015 Rady
Miejskiej w Siewierzu z dnia 27 lipca 2015 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i
porządku na terenie Miasta i Gminy Siewierz, podlega karze grzywny.

    Zasady dotyczące gospodarowania odpadami w Gminie  Siewierz  można znaleźć w odpowiedniej
zakładce na stronie głównej: http://www.siewierz.pl/3/strona/108/
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